« Quo facto, rex prosternet se in longum, et Coloniensis dicet super eum benedictionem. *Oremus. Benedic, Domine, hunc regem nostrum N. qui regna omnium modis rariora a saeculo,* etc. Item Coloniensis super eum dicet : *Deus ineffabilis auctor mundi, conditor generis humani,* etc. Post : *Amen.* Iterum erigit se rex, et dominus Coloniensis unget caput ejus, pectus inter scapulas, et ambas juncturas brachiorum circa scapulas de

oleo cathecumenorum, dicens : *Pax tibi.* Ad quod clerus : *Et cum spiritu,* etc. Et tunc Coloniensis dicet : *Unge te in regem de oleo isto in nomine Patris † et Filii † et Spiritus † sancti.* Et interea clerus cantet : *Unxerunt Salomonem Sadoch sacerdos et Nathan propheta regem in Sion (Gibon), et procedentes latè dixerunt : Vivat rex in aeternum.* Postea Coloniensis unget palmas manus dicens : *Ungetur manus istae de oleo sacro, unde victi fuerunt reges et prophetae, et sicut unxit Samuel David in regem, ut sis benedictus et constitutus rex in regno isto super populum istum, quem Dominus Deus tuus dederit tibi ad regendum et gubernandum : quod ipse prestare dignetur, qui vivit et regnat Deus,* etc. Interea clerus iterum cantat. *Unxit te Deus,* etc. Et factis unctionibus istis statim sunt parati capellani domini regis, et cum lana mundissima delergant omnia loca, ubi oleum appositum est.

« Et tunc ducetur rex ad armarium, et induetur ibidem sandaliis, alba, stola, ad modum crucis in pectore sine cappa : et ita redeat ad sedem suam circa altare. Et tunc Coloniensis dicet collectam : *Prospice, Omnipotens Deus, serenis obtutibus regem nostrum : et sicut benedixisti Abraham, Isaac et Jacob,* etc. Item aliam collectam : *Spiritus sancti gratia humilitatis nostrae officio copiose in te descendat.* Item alia : *Deus, qui es justorum gloria, et misericordia peccatorum,* etc. *Per omnia saecula saeculorum.* Assistentes respondeant : *Amen.* Coloniensis : *Domini vobiscum. Sursum corda. Gratias agamus,* etc. *Vere dignum et justum est,* etc. Specialem praefationem, ut in ordinario episcopi Coloniensis habetur. Item collecta alia : *Quoniam Dei filius Jesus Christus Dominus noster, qui a Patre oleo exultationis,* etc. His diebus, postea regalia tradentur regi hoc ordine : et locentur primo ad sinistram altaris in mensa; et tunc Coloniensis, Moguntinensis, et Treverensis simul tradent domino regi gladium, et dicet Coloniensis : *Accipe gladium per manus episcoporum vice et auctoritate sanctorum apostolorum consecratum tibi regaliter impositum.* Hinc accipiet gladio accipiat a domino Coloniensi armillas, pallium et anulum, dicente sibi Coloniensi : *Accipe regiae dignitatis anulum, et per hanc Catholicam fidei cognosce signaculum,* etc. Postea dominus Coloniensis tradet ei sceptrum et pomum, et dicet : *Accipe virgam virtutis et aequitatis.* Hinc domini Coloniensis, Moguntinensis et Treverensis simul supraponent regi coronam regiam, scilicet Caroli magni, de Nuremberg adductam, et pariter dicant : *Accipe coronam regni,* etc.